
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЕО -  ЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

Приказ

хутор Кугейский

28.03.2024 г. № 63

Об утверждении Положения «О порядке приёма 
на обучение по образовательным программам 

начального общего основного общего и среднего 
общего образования ,перевода, выбытия и отчисления 
обучающихся МБОУ К-Е СОШ №5»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, на основании 
Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской 
Федерации» с изменениями от 25 декабря 2023 года, Приказа Минпросвещения 
России от 2 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования» с изменениями от 30 августа 2023 года, 
Федерального закона № 115-ФЗ от 25.07.2002г «О правовом положении 
иностранных граждан в Российской Федерации» с изменениями от 10 июля 
2023 года, Приказа Минпросвещения России от 6.04.2023 №240 «Об 
утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 
одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 
направленности», Постановления главного государственного санитарного врача 
РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
нормативными актами о закреплении территорий с целью учета детей, 
подлежащих обучению в общеобразовательных организациях, Устава МБОУ К- 
Е СОШ №5.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Считать утратившим силу приказы МБОУ К-Е СОШ №5 № 15 от 
24.01.2019г. « Об утверждении Положений «О порядке приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в МБОУ К-Е СОШ №5» и «О 
порядке и условиях осуществления перевода обучающихся из одной



организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования , в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности МБОУ К-Е СОШ № 5», № 355 
от 31.12.2019 г. «О внесении изменений в Положение о порядке приёма 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в МБОУ К-Е СОШ №5».

2.Утвердить принятое на педагогическом совете (протокол № 5 от 
28.03.2024г) Положение о порядке приёма на обучение по
образовательным программам начального общего ,основного общего и 
среднего общего образования, перевода, выбытия и отчисления 
обучающихся МБОУ К-Е СОШ №5.


